
AKADEMIAE SIGURISE
SENATI AKADEMIK

N ra j ,  Prot. Tiranë më 14.10.2016

VENDIM Nr. 23

Senati i Akademisë si Sigurisë i mbledhur sot më datën 14.10.2015 mbasi dëgjoi 
propozimet e bëra nga dekani i Fakultetit të Sigurisë dhe Hetimit, në lidhje me Personelin 
Akademik te brendshëm, W ftuar dhe me kohë të pjeshme në përputhje me kërkest e LAL-së dhe të
Statutit të AS-së neni 42,43,44,

VENDOSI:

1. Miratimin e plrbirjes s i personelit akademik të paraqitur nga dekani i Fakultetit te Sigurisë 
dhe HetimitBashkëngjitur këtij vendimi listat e personelit akademik të fakultetit.

2. Personeli akademik i brendshëm të rifreskojS dosjet personale konform standarteve që 
kërkohen për personelin akademik. Brenda muajit Nëndor Shefi i personelit të AS-së të 
informojë Senatin për këtë problem.

3. Për personelin akademik me kohë të pjesshme, fakulti të paraqese tek personeli i AS-së, 
dokumentacionin e domosdoshëm dhe më pas personeli të hartojë dhe miratojë tek Drejtori 
i Përgjithshëm i AS~së, kontratat individuale.

4. N i përfundim të çdo simestri (sezoni) Departamentet me miratimin e Dekanit, të hartojnë 
ngarkesën mësimore të realizuar nga personeli akademik me kohë të pjesshme sipas 
standartit përkatës dhe ta dërgojnë atë tek personeli i AS-së, për veprime të mëtejshme.

Kryetari i Senatit 
BUbipiEMAJj

Tirane, 14.10.2016


